CXLVII.

*Petrinum est, CHRISTUM appellare DOMINUM  
& SERVATOREM NOSTRUM.*

1.

**V**ideloca, 2 Petr. I. 11. Cap. II. 20. c. III. 2. &  
18. Scilicet omnes Apostoli in eo sunt, ut  
Majestatem Christi divinam extollant, Chri-  
stumque verum DEum esse ac Dominum no-  
strum, demonstrant.

CXLIX.

PETRUS per Articulum de RESURRECTIONE  
CHRISTI fidem nostram in primis confirmat.

I.

Sic 1 Pet. I. 3. Spem vitæ eternæ per resuscitationem  
Christi nobis datam, indigitat.

2. Sic ib. v. 21. Christum ideo resuscitatum esse  
docet, ut credamus in ipsum & speremus.

3. Sic 1 Pet. III. 21. Baptismum nostrum va-  
lidum esse docet per Resurrectionem Christi.

Nimirum in hoc conspirat cum Paulo,  
quod Resurrectionem Christi fulcrum & fun-  
damentum fidei nostræ esse doceat.

CXLIX.

Petrinum est, vocationem Electionis nomine efferre.

I.

Sic 1 Pet. I. 1. Electos peregrinos salutat.

2. Sic per genus electum 1 Pet. II. 9. haud du-  
bie vocatos intelligit, quandoquidem dicuntur  
ibidem à tenebris vocati in admirabilem lucem.

3. Sic 1 Pet. V. 13. συνεκλεκτή, i. e. una vocata.

4. Hinc 2 Pet. I. 10. vocationem & electionem  
εξηγητικῶς conjungit.

Usus est Elencticus adversus Huberum, qui  
Electionem universalem comminiscebatur,  
his aliisque locis abusus.

CL.

Familiare est PETRO, Fidem salvificam appellare  
επίγνωσιν.

I.

Ita 2 Pet. I. 8. Domini nostri J.C. επίγνωσιν ap-  
pellat

pellat fidem, quippe de qua egerat v. 1. & 5.

2. Sic 2 Pet. II. 20. qui effugerunt inquinamēta mundi επιγνωσεi Domini & Servatoris J. C. itidem fidem intelligas, hæc enim à pollutōnibus mundi aliena est.

3. Similiter 2 Pet. III. 18. Crescite in Gratia & γνώσεi Domini. Nimirum præcipua fidei pars επιγνωσίς est, quæ proinde per Synecdochē sic appellatur. conf. Tit. I. 1. Id quod contra Pontificios notandum est.

### CLI.

Hunc morem tenet Petrus Apostolus, ut egregiam adhortationem unam alteri semper annexat.

#### I.

1. Sic 1 Pet. V. 6. 7. adhortationi ad humiliatatem factæ, aliam addit defiducia filiali, in DEO ponenda.

2. Sic 1 Pet. II. 11. seqq. & multis locis aliis.

### CLII.

Apud Petrum de TRIBUS PRETIOSIS sermo est.

#### I.

Sic loquitur de pretioso Christi sanguine, 1. Pet. I.

19. Conf. B. Dorsch. in Pentad. p. 374.

2. Sic pretiosarum promissionum mentionem facit ib. v. 4.

3. Similiter pretiosam fidem deprædicat, 2 Pet. I. 1.

Hæc scilicet pretiosa arcto nexu inter seco-hærent, ubi fides in sanguine Christi remissiōnem impetrat, vi promissionum divinarum.

CLIII.

PETRUS verbo πορέυεσθαι crebro in suis Epistolis,  
nullibi tamen frustra, eo utitur.

I.

Ita in bono sensu usurpat, qui est πορευθεῖς profe-  
ctus in cælum. 1 Pet. III. 22.

2. Ita in malo significatu adhibet, 1 Pet. IV. 3.  
ubi introducit πεπορευμένας τὸν ἀστελγείαν s. &  
2 Pet. II. 10. πορευομένας in concupiscentia polluti-  
onis. it. c. III. 3. Empectas, secundum proprius suas  
conscientias πορευομένας.

3. In his itaque locis cum verbum πορέυεσ-  
θαι non redundet, ergo nec 1 Pet. III. 19. pro  
superfluo præcise habendum erit, ubi Christus  
profectus prædicasse dicitur spiritibus, qui erant in car-  
cere. Neque vero improprie & metaphorice  
illud accipias pro perpetuissime dolorum infer-  
nalium in profundissima exinanitione, sed  
proprie, ut notet motum realem de loco, ex  
sepulcro videlicet in πᾶς damnatorum, seu in-  
fernū, pro statu & conditione corporis  
Christi glorificati. vid. B. Quensted. System. P. III.  
f. 374. b.

CLIV.

JACOBUS Apostolus in doctrina de IUSTIFICATI-  
ONE per fidem Paulo neutiquam contradicit.

I.

Quia uterque Christianismum pro scopo ha-  
bet: Paulus magis fundamentum urget,  
& fidem inculcat, contra Phariseos atque hy-  
pocritas: Jacobus vero magis studium sancti-  
moniæ urget, ceu fidei testimonium, contra  
Epi-

Epicureos & irregenitos. Ad hunc modum egregie notat B. Chemnit. quod primotempore prædicationis Apostolorum opponebantur disputationes de disciplina Legis ; sed cum hac ratione non posset præpediri cursus Evangelii, diabolus Epicureismum excitavit in Ecclesia. Ethinc reperitur talis differentia in scriptis Apostolorum : quod priores Epistolæ contra persuasionem de Justitia Legis pugnant ; posteriores vero urgent fructus pœnitentiæ, & refutant Epicuræas opiniones de licentia vitæ. To. II. LL. Theol. f. m. 238. a.

2. Quia *Fides* apud *Paulum* notat fiduciam meriti Christi apprehensionem; apud *Jacobum* vero externam fidei professionem significat, ut appareat ex Jac. II. 14. ubi quis dicit, se habere fi-dem. conf. v. 18.

3. Q. *Paulus* affirmat, *justificari* hominem coram Deo, i.e. à peccatis absolvī, & in gratiam recipi, non operando, sed credendo, exemplo Abrahāmi ; Rom. IV. apud *Jacobum* autem fides & opera simul *justificant*, i.e. non sola professio fidei, verum etiam opera illi conformia arguunt & declarant, hominem vere *justificatum*, c. ll. 24. Ut adeo *justificari* apud *Jacobum* idem sit, ac declarari sive demonstrari *justum*, quod facile colligitur ex scopo, & tota disputationis serie.

4. Adeoque non implicat diversa ejusdem testimonii ex Gen. XV. 6. applicatio : *Creditit Abraham DEO, &c. Nam D. Paulus Rom. IV. 3.*

ex verbis illis infert, Abrahamum esse justificatum fide sine operibus. Jacobus autem, c. ll. 23. non ex ipsis verbis argumentatur, sed ex eorundem *complemento*, i.e. ex consequente arguit antecedens: *Impleta est Scriptura*, q.d. Ex hoc insigni facinore Abrahami apparuit verissimum fuisse, quod *Scriptura* 30. annis jam ante de Abrahamo testificata erat, *vere credidisse DEO*, & *hoc ei imputatum fuisse ad justitiam*. Sicut & *Epist. ad Hebr.* argumentatur: Fidem Abrahami ex immolatione filii cum primitis eluxisse, c. XI. 17. conf. Act. XIII. 32. 33. vid. ex professo B. Hülsem. in *Harmonia Apostolica SS. Pauli & Jacobi de Justificatione*, quæ Tractatui ejus de *Auxil. Grat.* subnexa est. B. Menter. To. V. Gieß. Disp. XI & B. Höpfner: de *Justificat.* p. 1067 seqq.

CLV.

S. JACOBUS plurimis delectatur similibus.

**V**Ide c. I. 6. 10. 11. 23. c. II. 26. c. III. 3. 4. 5. 7.  
12. c. IV. 14. c. V. 7.

Adeo nec Spiritus S. elegantiam sermonis adsperrnatur.

CLVI.

**J**OHNNES in Epistolis suis Summam Christianismi de FIDE & CHARITATE unice inculcat.

Ἐκθεσις.

§. I.

**D**uæ nempe Christianismi partes sunt: *Fides & charitas.* Illam in *Paradiso* rapuit satan, hanc in Caino. *Qui ab initio peccat,*

cat, aut mendacii, aut homicidii opus facit. Altero tollit fidem, altero charitatem, ex observatione B. *Lutheri*, Comm. posth. in I Joh. p. 154. Hæc causa est, cur summam Christianismi unice urserit Johannes.

§. 2. Ita enim *κεφαλειον* Epistolæ suæ indicat ipse, I Joh. III, 23. Ut credamus in Christum, & pie vivamus. Quoad fidem autem Deitatem Christi, & quoad pietatis officia charitatem proximi in primis urget.

§. 3. Fidem nimirum & pietatem vitæ arcte inter se connectit Apostolus, ostenditq; argumenta, quæ ad zelum & constantiam in *Fide* impellunt, simul *pietatis* incentiva esse.

§. 4. Alias B. *Lutherus* in *Collög. Mensal.* notat, Johannem, posteaquam *Evangelium* suum scripsisset de vera fidei natura ac proprietate, adactum fuisse, ad *Epistolas* suas de bonis operibus exarandas, propter eorum malitiam, qui Evangelio ad carnalem securitatem abutuntur.

### CLVII.

*Scopus vero, ad quem hæc collineant, est REGENERATIO hominis, seu FILIATIO SPIRITUALIS.*

*Ἐκθεσις.*

### §. I.

Ex consilio enim *Aristotelis* aurea hæc regula probe tenenda est: De quocunque subjecto plurima, eaque essentialia prædicta, investigari possunt, illud præcipuum textus argumentum, adeoque pro scopo il-

lius cognoscendum est. Conf. poster. *Analyt.*  
L. II. c. 13. §. 2.

§. 2. Hujus igitur Regulæ beneficio B. Rap-  
poltus evincit, palmarium Epistolæ Joanneæ  
thema esse, ideam *Filiī DEI*, sive *hominis re-  
geniti* describere.

§. 3. Hunc nimirum prædicata, ut vocat  
ipse, essentialia indicant. *Credere in Nomen  
Filiī DEI*, *purificare se*, *peccatum non committere*,  
*exercere justitiam*, *non posse peccare*, *diligere fra-  
trem*, *odio esse mundo*, *animam ponere pro fratri-  
bus*, *non claudere viscera erga egenos*. Horum  
coacervatio perfectam Filii DEI definitio-  
nem gignit. vid *Comm. ejus in I Joh. Ep. p. 4.*

### CLVIII.

*Scribendi modus Johanni est APHORISTICUS.*

Ἐκθεσις.

### § 1.

**E**xponam rem verbis B. Seb. Schmidii: Jo-  
hannes, ait, certos habet Aphorismos,  
quorum singulis suam statim, & nonnun-  
quam satis prolixam subjungit ἐκθεσιν, qua-  
modo ex iis doctrinæ per bonam conse-  
quentiam eliciuntur; modo verba aut res  
amplius exponuntur aut probantur.

§. 2. E.G. post Exord. Ep. prioris 1. Aphor. est  
v. 5. Deus lux est, & tenebræ in ipso nullæ sunt.  
Huic Aphorismo amplius expositionis ergo  
v. 6. & 7. duas addit doctrinas, unde vult ta-  
cite concludere: Ergo ambulemus in luce,  
sicut ipse in luce est, ut veritatem faciamus,  
&

& veram communionem habeamus in ipso  
inter nos. &c.

§. 3. Non absimilis igitur hæc Epistola est  
*Ecclesiastæ Salomonis*, in quo etiam varii Apho-  
rismi de vanitate mundi inveniuntur, quo-  
rum singuli suas habent ulteriores & uberior-  
es expositiones, interpositis quoque A-  
phoristicis sententiis aliis. vid. Comm. in i  
Joh. p. 6. Conf. B. *Æg. Hunn.* Opp. T. IV. fol.  
992 b. CLIX.

Johannes DEMONSTRATIONIBUS  
frequenter utitur.

§. I.

Ita nunc observationem mandatorum DEI,  
seu studium novæ obedientiæ, ex virtute  
& efficacia veræ agnitionis Christi, tanquam  
effectum ex sua causa urget c. II. 3. 4. Nunc  
dilectionem DEI ex dilectione proximi, tan-  
quam causam ex effectu suo concludit. c.  
IV. 20. 21.

§. 2. Hinc & særissime utitur Apostolus  
verbo *cognoscendi*, εν τέλω γινώσκομεν. ut: c. II.  
3. 5. c. III. 16. 24. c. IV. 2. 13. c. V. 2.

§. 3. Neutiquam igitur has inanes repeti-  
tiones dixeris, sed dialecticas conclusiones,  
quibus aliud ex alio deducit.

CLX.

Johannes pleraque ex oratione Christi ultima in suas  
Epistolas, primam præsertim, rededit.

§. I.

Est hæc observatio B. Gerbardi, Harm. Ev.  
c. CLXXX. fin. quæ ex ipsa collatione  
facile corroborari posset. §. 2.

§ 2. Hoc ipso vero tum valedictorium sermonem Christi, tum προαγώνιον orationem singulariter nobis commendare voluit.

## CLXI.

*Oratio Johannis licet sit melliflua, ut ex Evangelico affectu profluens, simul tamen gravior est, & non raro fulminans.*

Εὐθεσίς.

## §. I.

**I**tà Oratio melle dulcior est, 1 Joh. II. 1. 2  
Paracletum habemus apud Patrem, 3. C. justum, &  
ipse propitiatio est. c. III. 1. Videte, qualem dilectionem dedit nobis Pater, ut liberi DEI vocemur, &c.

§. 2. Interim & dicta duriuscula immiscet, ut c. I. 6. 8. Mentimur, & non facimus veritatem. c. III. 8. Qui facit peccatum, ex diabolo est. c. IV. 3. Omnis Spiritus, qui non confitetur, Jesum Christum in carne venisse, ex DEo non est.

§. 3. Notes hic, ex 2. Ep. v. 6. 7. quod Deus imperet per Johannem amorem, imperet odium: hoc erga Anti-Christos, illum erga proximum, cumprimis vero ὅμεις τῆς πτησίως. Ita præceptum de Christiana charitate non adversatur præcepto de observanda verbi divini veritate, ut egregie notat B. Sonntag. in Hecdec. p. 43.

§. 4. Ostendit Canon, in docendo verbum duriusculum, ceu medicinam amaram, inspergendum esse, ad eo majorem attentio nem atque cautelam excitandam.

## CLXII.

CLXII.

Solenne est Johanni Apostolo, Auditores suos  
FILIOLOS vocare.

Enθεσις.

Rationem hanc reddit B. Hildebrand. in Antiqu. S. p. 179. Paulus & reliqui Apostoli Auditores suos fratres appellant: hi enim scripserunt, tanquam ad coetaneos: Johannes autem Filiolos compellat, ut qui in extrema senectute scripsit.

CLXIII.

Johannes identidem repetit voces hypocritarum, in inani de Christianismo persuasione acquiescentium.

Prob.

I.

Ita c. I. ter: εὰν εἰωωμεν, si dixerimus, quod communionem habemus cum ipso, &c.

2. Ita c. II. 4. Qui dicit: Cognovi ipsum, Εĩ precepta ejus non servat. &c. conf. v. 6. 9.

3. Similiter c. IV. 20. si quis dixerit: Amo DEUM, Εĩ fratrem suum odio habet, mendax est.

Et ex hoc idiotismo stylum Johannis facile agnoscas. CLXIV.

Est hic mos Johanni, ut ex postremo verbo aliquo novam captet dicendi materiam.

Prob.

I.

Ita ex iis, quae de Renascentia ex DEO in fine cap. II. pr. Ep. admonuerat, inestimabilem divinæ adoptionis honorem deducit,  
& ad

& ad institutum de vitæ sanctitate , nova obedientia & Christiana charitate sectanda, applicat. Observante B. Rappolto, Opp. p. 253. fin.

2. Ita hucreferas i Joh. I.3. *Quod vidimus & audivimus ( illud vero jam præcellerat, ) annunciamus vobis. Ubi B. Seb. Schmid. Mos est Scripturæ Sacræ, ut , quando iis, quæ dicta sunt, novam aliquam circumstantiam addere vult, ex dictis aliquid reassumat , cui novam hanc circumstantiam annexit.* p. 62.

### CLXV.

*Demonstrandi vis apud Johannem sæpe acuitur loquendi genere universali , voce πᾶς expresso.*

#### Prob.

##### I.

1. **Joh. II. 16.** *OMNE, quod est in mundo, non est à Patre &c.*

2. **Ib. V. 23.** *OMNIS, qui negat Filium , nec Partem habet.* conf. & v. 29.

3. **I Joh. III. 3.4.** *OMNIS, qui habet spem hanc, purgat seipsum. OMNIS, qui facit peccatum , & iniquitatem facit.* conf. & v. 6. 9. 10. 15.

4. **I Joh. IV. 2. 3.** *OMNIS Spiritus , qui constitetur JEsum Christum in carne venisse , ex DEO est. & contra. Adde c. V. 1. 4. 18.*

Facit hæc particula ad Orationis δεῖνωσιν , quæ in Versione Germanica sæpius omissa est.

### CLXVI.

*Evangeliī hostes à Johanne ANTI-CHRISTI appellations insigniuntur.*

*Ex Tertio.*

Expositio.

§. 1.

Distinctio hic tenenda inter Anti-Chri-  
stum, generaliter & determinate sumtum,  
Quoties nempe Apostolus de tali Anti-Chri-  
sto loquitur, qui jam jam suo venerit tempo-  
re, 1 Joh. IV. 3. 2. Ep. v. 7. toties ipsum de Hæ-  
resiarchis sui temporis, Cerintho, Ebione, &  
aliis Anti-Christi magni anteambulonibus,  
accipias. Quoties vero de tali agit, qui ad-  
huc sit venturus, ut 1 Joh. II. 18. toties ma-  
gnum istum τὸν ἀντιχείμενον καὶ ἀνομον, de quo  
Paulus 2 Thess. II. indigitari existimes.

§. 2. Observes enim, quod prima Anti-  
Christianismi semina jamdum Johannis tem-  
pore sparsa fuerint. Unde ait 1 Ep. IV. 3. Hic  
est ille Spiritus Anti-Christi, quem audivistis  
venturum esse, & jam nunc in mundo est. Certe  
uno omnes Anti-Christi spiritu ferebantur.  
conf. B. Sonntag. in Hecdec. p. 45. sq.

CLXVII.

Ut suavis harmonia rerum ac phrasum inter Evange-  
lium Johannis & primum ejus Epistolam datur: Ita  
quoque secundam & tertiam Epistolam prioris  
velut compendium dixeris.

Prob. Prius.

1.

Iacum Evangelium suum hac formula inci-  
piat: εὐ αρχῇ ἦν ὁ λόγος; Joh. I. 1., Similiter  
primam Epist. inchoat his verbis: ὁ ἦν ἀπὸ αρ-  
χῆς, (nempe λόγος ζωῆς) 1 Joh. I. 1. ib. de λόγῳ  
dici-

dicitur: ἐν αὐτῷ ζωντείνεις, v. 4. & h. l. v. 2. dicitur: Et vita manifestata est, imo vita hæc erat apud Patrem, coll. Joh. I. 1. 2. confer de ἐθεατάμεθα, Joh. I. 14.

2. Ità Præceptum de *Dilectione*, quod Christus apud Johannem tam sedulo inculcat; per totam Epistolam repetitur.

3. Ita Aphorismus Johanneus i Joh. IV. 9. *In hoc manifestata est dilectio DEI in nobis, quod Filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per ipsum;* cum Joh. III. 16. plane coincidit. Plura in præsenti non addo.

Prob. posterius.

Ex accurata Epistolarum collatione, quam instituit B. Sonntag. in Heedec. p. 7. 8. Unde non abs re censet Cocceius alicubi. Summam totius primæ Epistolæ & doctrinæ de Christo atque Anti-Christo repeti in secunda (& tertia.)

Est nempe hæc libertas Spiritus sancti, ut eandem, unus cum primis Amanuensis sacri phrasin, eandemque sententiam iteret.

Nec parum facit ad duarum posteriorum Epistolarum συνθετικay, cum ex harmonico Φραστεολογίας Joanneæ confessu appareat, has posteriores æque ac primam, unius parentis, divinitus inspirati, germanam esse sibolem.

### CLXVIII.

*Diversa apud Johannem, phasis est: PECCATUM FACERE; ET PECCATUM HABERE.*

I.

**I**ta peccatum facere, i Joh. III. 8. 9. deliberatum peccandi propositum includit, notatque, toto cordis affectu in malum ruere, nec ideo in renatum, quamdiu talis esset, cadit. Egregie notat B. Seb. Schmid. stylus scripturæ hic est, ut de fidelibus non soleat dicere, quod peccant, quod peccatum faciant, nisi quando ex proposito, malitiose, contra conscientiam

entiam & ita peccant, ut peccato inhabitanti dominium permittant. Ita i Joh. III. 6. qui in Christo manet, *nun pecat ipse*, scilicet volens, licet peccatum peccet & malum faciat in invito & nolente. in i Joh. Ep. p. 280.

2. Ita *Peccatum habere*, i Joh. I. 8. c. II. 1. significat, habere annatam peccandi, ad minimum venialiter, necessitatem; & fideles, quamdiu in mundo agunt, per infirmitatem labi posse. sic tamen, ut peccato non consentiant, sed cum gemitu illi reluctentur.

Hac æquivocatione non animadversa, inextricabili difficultate tota Johannis Epistola involvitur. conf. B. Myl. in *Explicat. A. C. P.* I. p. 176. b.

## CLXIX.

*PURIFICATIO apud Johannem alia ad Articulum JUSTIFICATIONIS, alia ad SANCTIFICATIONIS Articulum pertinet.*

## I.

Ita cum i Joh. I. 7. dicimus *emundari à peccatis*, intelligitur purificatio, quæ ad Articulum *Justificationis* pertinet, & fit apprehensione expiationis Christi meritoriae & remissione peccatorum nostrorum. 1. enim edocet hoc phrasis Textus: *Emundatio scilicet à peccato* in universa Scriptura nihil aliud denotat, quam *Justificationis* actum, conf. Jer. XXXIII. s. c. IV. 14. Es. I. 16. 18. Ps. L. 4. Tit. II. 14. Ebr. IX. 14. Ap. I. 5. c. VII. 14. 2. Constat ex contextu, hanc sanguinis emundationem esse causam meritoriam mysticæ credentium cum DEO unionis: At enim vero nemmo hoc de sanctificatione asseveraverit: Ipsa enim renovatione unionis gratiam ordine naturæ insequitur.

2. Ita i Joh. III. 3. ubi pius seipsum purificare dicitur, purificationem intelligas, quæ ad Articulum *sanctificationis* spectat, & fit, cum à Spiritu S. renovante vetus homo exiuitur & mortificatur, novusque induitur & creatur in nobis, conf. Apoc. XXII. 11.

Temere hæc confunduntur à Papistis, atque etiam à Sanctis modernis, cum tamen accurate distinguenda sint. Aliud enim est *Justificatio*, aliud *Sanctificatio*: illa præcedit, hac sequitur. vid. B. Calv. Bibl. Illustr. N. T. Tom. II. fol. 1593. b.

## CLXX.

## CLXX.

*Johannes Renovationem nostram equidem ut infallibile γνώσιμα, neutquam vero ut causam divine gratiae ac salutis, s̄epius depraedat.*

*Erob.*

*¶ 1. Ita i Joh. II. 3. Per hoc scimus, quod cognovimus eum, si precepta illius observamus, i. e. ab obedientia nova, tanquam effectu, judicium fieri potest, num quis Christum vere ac salutari fide cognoverit.*

*2. Ita i Joh. III. 14. Nos scimus, quod translati sumus de morte ad vitam, quia diligimus fratres. Ubi tenendum est contra Pontificiorum depravationem, quod Johannes charitatem nostram non ut causam assignet translationis ex morte in vitam: id enim soli charitati DEI, qua nos in Filio complexus, āscribendum est; sed potius ex dilectione proximi, velut ex adjuncto signo & velut fructu quodam fidei de fide ipsa, & ex hac deinde de salutari ista translatione certiores nos fieri vult: ut adeo particula quia hic non causalis sit, sed ratiocinativa. conf. v. 19. 22. & B. Aeg. Hunn. Opp. To. I. f. 615. sq. 619. sq.*

*3. Ita i Joh. IV. 12. Si diligamus nos invicem, DEUS in nobis manet. Ubi rursum nostra dilectio non constituitur causa gratiosae habitationis DEI in nobis; sed ab effectu ad causam declarandam procedit Evangelista, q. d. ex hoc veluti signo colligi potest &c.*

*4. Ita in Filio DEI, JESU Christo sumus, scilicet per fidem, i Joh. V. 20. Sed per observationem praceptorum cognoscimus, quod in ipsis sumus. i Joh. II. 5.*

*Móνω τῷ Θεῷ ἡ δόξα.*

*Errata quedam Typographica.*

Pag. 79, lin. 21, leg. Deum. p. 405. lin. 3. leg. ad Christum uenire. ib. lin. 8. leg. ipsos. p. 478. XXII. 2. pro 1. 2. leg. 12. p. 510. in: promira- leg. mirabilis. p. 520. LXVII. leg. dicie. ib. pon. p. 531. p. 522. 3. leg. spirans &c.